

---

## **Résultats Comptables**

**Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017**

**ASSOCIATION  
RESEAU  
LUCIOLES**

**N° adhérent : A0010013**

**Dossier suivi par : Geneviève BONNAL**



comptabilité & gestion

Association inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables des régions Rhône-Alpes et Bourgogne Franche-Comté  
Association N° W012008393 Siret : 493 748 297 00014 Ape : 6920Z  
4, avenue du Champ de Foire - 01003 BOURG EN BRESSE CEDEX  
Tèl. : 04.74.45.47.33 – Fax : 04.74.45.47.34 – E-mail : [accueil@ag-3c.fr](mailto:accueil@ag-3c.fr)

## **ATTESTATION de présentation des comptes annuels**

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels clos au 30/12/2017 de l':

### **ASSOCIATION RESEAU LUCIOLES**

qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	160 427,82 €
- Chiffre d'affaires	15 965,82 €
- Résultat net comptable	1 508,45 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

**Fait à Bourg en Bresse, le 10/04/2018**

L'Expert-comptable AG3C  
Geneviève BONNAL

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2017 (12 mois)				31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Concessions, brevets, droits similaires	1 459,12	1 459,12				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Autres immobilisations corporelles	3 076,41	3 076,41				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	20,00		20,00	0,01		
Autres immobilisations financières	615,00		615,00	0,38	615,00	0,42
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 170,53</b>	<b>4 535,53</b>	<b>635,00</b>	0,40	<b>615,00</b>	0,42
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
<b>Autres créances</b>						
. Autres	3 068,90		3 068,90	1,91	2 800,00	1,91
Disponibilités	156 723,92		156 723,92	97,69	143 463,41	97,67
<b>TOTAL (II)</b>	<b>159 792,82</b>		<b>159 792,82</b>	99,60	<b>146 263,41</b>	99,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>164 963,35</b>	<b>4 535,53</b>	<b>160 427,82</b>	100,00	<b>146 878,41</b>	100,00

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Résultat de l'exercice	1 508,45	0,94	3 123,62	2,13
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 508,45</b>	0,94	<b>3 123,62</b>	2,13
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	60 000,00	37,40	60 000,00	40,85
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 000,00</b>	37,40	<b>60 000,00</b>	40,85
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	40 639,34	25,33	37 515,72	25,54
<b>TOTAL(III)</b>	<b>40 639,34</b>	25,33	<b>37 515,72</b>	25,54
<b>DETTES</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 260,00	0,79	1 198,80	0,82
Autres	10 420,03	6,50	12 778,27	8,70
Produits constatés d'avance	46 600,00	29,05	32 262,00	21,97
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>58 280,03</b>	36,33	<b>46 239,07</b>	31,48
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>160 427,82</b>	100,00	<b>146 878,41</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Prestations de services	15 965,82		15 965,82	100,00	13 260,89	100,00	2 705	20,40	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>15 965,82</b>		<b>15 965,82</b>	100,00	<b>13 260,89</b>	100,00	<b>2 705</b>	20,40	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Subventions d'exploitation			33 862,00	212,10	29 800,00	224,74	4 062	13,63	
Autres produits			58 716,00	367,78	94 163,47	710,13	-35 447	-37,63	
Transfert de charges					32,40	0,24	-32	-100,00	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>92 578,00</b>	579,88	<b>123 995,87</b>	935,11	<b>-31 417</b>	-25,33	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>108 543,82</b>	679,88	<b>137 256,76</b>	N/S	<b>-28 713</b>	-20,91	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
Autres intérêts et produits assimilés			669,38	4,19	551,38	4,16	118	21,42	
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>669,38</b>	4,19	<b>551,38</b>	4,16	<b>118</b>	21,42	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>									
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>109 213,20</b>	684,08	<b>137 808,14</b>	N/S	<b>-28 595</b>	-20,74	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>109 213,20</b>	684,08	<b>137 808,14</b>	N/S	<b>-28 595</b>	-20,74	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Autres achats non stockés			2 928,36	18,34	2 663,44	20,08	265	9,95	
Services extérieurs			11 695,26	73,25	16 528,17	124,65	-4 833	-29,23	
Autres services extérieurs			4 158,96	26,04	6 032,76	45,49	-1 874	-31,06	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 138,08	7,13	1 539,00	11,61	-401	-26,05	
Salaires et traitements			61 702,30	386,48	76 152,01	574,30	-14 450	-18,97	
Charges sociales			26 081,79	163,36	31 769,09	239,59	-5 688	-17,89	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
Autres charges					0,05	0,00			
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>			<b>107 704,75</b>	674,63	<b>134 684,52</b>	N/S	<b>-26 980</b>		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
<b>Total des charges financières (III)</b>									
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>									
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>									
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>			<b>107 704,75</b>	674,63	<b>134 684,52</b>	N/S	<b>-26 980</b>	-20,02	
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>1 508,45</b>	9,45	<b>3 123,62</b>	23,55	<b>-1 615</b>	-51,70	

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>109 213,20</b>	684,06	<b>137 808,14</b>	N/S	<b>-28 595</b>	-20,74
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat	7 983,68		7 917,00			
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>	<b>7 983,68</b>		<b>7 917,00</b>			
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	7 983,68		7 917,00			
<b>TOTAL</b>	<b>7 983,68</b>		<b>7 917,00</b>			

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2017 (12 mois)				31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Concessions, brevets, droits similaires	1 459,12	1 459,12				
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	1 459,12		1 459,12	0,91	1 459,12	0,99
280500 AMORT CONCESS DRT SI		1 459,12	-1 459,12	-0,90	-1 459,12	-0,98
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Autres immobilisations corporelles	3 076,41	3 076,41				
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	3 076,41		3 076,41	1,92	3 076,41	2,09
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		3 076,41	-3 076,41	-1,91	-3 076,41	-2,08
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	20,00		20,00	0,01		
261000 TITRES DE PARTICIPAT	20,00		20,00	0,01		
Autres immobilisations financières	615,00		615,00	0,38	615,00	0,42
275500 CAUTIONNEMENTS VERSE	615,00		615,00	0,38	615,00	0,42
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 170,53</b>	<b>4 535,53</b>	<b>635,00</b>	0,40	<b>615,00</b>	0,42
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
<b>Autres créances</b>						
Autres	3 068,90		3 068,90	1,91	2 800,00	1,91
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	3 068,90		3 068,90	1,91	2 800,00	1,91
Disponibilités	156 723,92		156 723,92	97,69	143 463,41	97,67
512200 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	106 050,38		106 050,38	66,10	90 381,00	61,53
512300 CREDIT MUTUEL VILLARS	28 843,54		28 843,54	17,98	31 282,41	21,30
512400 CAISSE D EPARGNE	21 800,00		21 800,00	13,59	21 800,00	14,84
512500 CREDIT AGRICOLE	30,00		30,00	0,02		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>159 792,82</b>		<b>159 792,82</b>	99,60	<b>146 263,41</b>	99,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>164 963,35</b>	<b>4 535,53</b>	<b>160 427,82</b>	100,00	<b>146 878,41</b>	100,00

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Résultat de l'exercice	<b>1 508,45</b>	0,94	<b>3 123,62</b>	2,13
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 508,45</b>	0,94	<b>3 123,62</b>	2,13
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
151800 AUTR.PROVISIONS P/RI	<b>60 000,00</b>	37,40	<b>60 000,00</b>	40,85
	60 000,00	37,40	60 000,00	40,85
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 000,00</b>	37,40	<b>60 000,00</b>	40,85
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>40 639,34</b>	25,33	<b>37 515,72</b>	25,54
194000 FONDS DEDIES/SUV DE FONCTIONNE	40 639,34	25,33	37 515,72	25,54
<b>TOTAL(III)</b>	<b>40 639,34</b>	25,33	<b>37 515,72</b>	25,54
<b>DETTES</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>1 260,00</b>	0,79	<b>1 198,80</b>	0,82
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	1 260,00	0,79	1 198,80	0,82
Autres	<b>10 420,03</b>	6,50	<b>12 778,27</b>	8,70
421000 PERSONNEL REMUNERAT.			<b>3 250,00</b>	2,21
428230 DETTE PROV.CONGES A	917,71	0,57	1 781,08	1,21
431100 URSSAF	6 756,00	4,21	5 022,00	3,42
437200 MUTUELLES	677,67	0,42	645,84	0,44
438110 CH.SOC.PRIM.SERV.A R			1 343,23	0,91
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	394,34	0,25	736,12	0,50
468600 DIVERS CHARGES A PAY	1 674,31	1,04		
Produits constatés d'avance	<b>46 600,00</b>	29,05	<b>32 262,00</b>	21,97
487000 PDTS CONST AVANCE	46 600,00	29,05	32 262,00	21,97
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>58 280,03</b>	36,33	<b>46 239,07</b>	31,48
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>160 427,82</b>	100,00	<b>146 878,41</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				



Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Prestations de services	15 965,82		15 965,82	100,00	13 260,89	100,00	2 705	20,40
706102 PRESTATION SERVICE FORMATI	14 520,82		14 520,82	90,95	11 299,89	85,21	3 221	28,51
708001 COTISATION	190,00		190,00	1,19	210,00	1,58	-20	-9,51
708003 VENTE LIVRET SOMMEIL	115,00		115,00	0,72	115,00	0,87		0,00
708005 LIVRE RECETTE	680,00		680,00	4,26	1 072,00	8,08	-392	-36,56
708006 VTE LIVRE ALIMENTATION	320,00		320,00	2,00	520,00	3,92	-200	-38,45
708007 VTE DVD	140,00		140,00	0,88	44,00	0,33	96	218,18
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>15 965,82</b>		<b>15 965,82</b>	<b>100,00</b>	<b>13 260,89</b>	<b>100,00</b>	<b>2 705</b>	<b>20,40</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Subventions d'exploitation			33 862,00	212,10	29 800,00	224,74	4 062	13,63
742000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION AFF			33 862,00	212,10	29 800,00	224,74	4 062	13,63
Autres produits			58 716,00	367,78	94 163,47	710,13	-35 447	-37,63
758200 DONS MANUELS AFFECTES			29 152,00	182,60	22 763,47	171,67	6 389	28,07
758201 DON TAB LUCIOLES					1 800,00	13,57	-1 800	-100,00
758210 DONS INDIRECT			114,00	0,71			114	N/S
758300 MECENAT			29 450,00	184,47	69 600,00	524,89	-40 150	-57,68
Transfert de charges					32,40	0,24	-32	-100,00
791000 TRANSFERT DE CHARGE EXPLOITATI					32,40	0,24	-32	-100,00
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>92 578,00</b>	<b>579,88</b>	<b>123 995,87</b>	<b>935,11</b>	<b>-31 417</b>	<b>-25,33</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>108 543,82</b>	<b>679,88</b>	<b>137 256,76</b>	<b>N/S</b>	<b>-28 713</b>	<b>-20,91</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
Autres intérêts et produits assimilés			669,38	4,19	551,38	4,16	118	21,42
764000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC			669,38	4,19	551,38	4,16	118	21,42
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>669,38</b>	<b>4,19</b>	<b>551,38</b>	<b>4,16</b>	<b>118</b>	<b>21,42</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>								
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>109 213,20</b>	<b>684,08</b>	<b>137 808,14</b>	<b>N/S</b>	<b>-28 595</b>	<b>-20,74</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>109 213,20</b>	<b>684,08</b>	<b>137 808,14</b>	<b>N/S</b>	<b>-28 595</b>	<b>-20,74</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Autres achats non stockés			2 928,36	18,34	2 663,44	20,08	265	9,95
606111 EAU			87,35	0,54	81,57	0,61	6	7,41
606120 ELECTRICITE			321,58	2,01	329,47	2,48	-8	-2,42
606181 GAZ			860,49	5,39	864,52	6,52	-4	-0,45
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			258,56	1,62			258	N/S
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			1 400,38	8,77	1 387,88	10,46	13	0,94
Services extérieurs			11 695,26	73,25	16 528,17	124,65	-4 833	-29,23
611000 SOUS TRAITANCE GENER			3 445,04	21,58	8 367,87	63,10	-4 922	-58,82
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			7 512,00	47,05	7 512,00	56,65		0,00
615210 ENT.JARDIN ESPACES V			160,00	1,00			160	N/S
615510 ENT.REP.MAT.OUTIL.ME					72,00	0,54	-72	-100,00

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
615610 CONTRATS D ENTRETIEN	146,38	0,91	146,38	1,10		0,00
616000 PRIMES D'ASSURANCES	377,96	2,36	429,92	3,24	-52	-12,11
618100 CONCOURS DIV.COTISAT	53,88	0,33			53	N/S
Autres services extérieurs	4 158,96	26,04	6 032,76	45,49	-1 874	-31,06
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	1 255,20	7,86	1 174,80	8,85	81	6,90
623100 ANNONCES & INSERTION			120,00	0,90	-120	-100,00
623400 CADEAUX	121,60	0,76	18,00	0,14	103	572,22
623800 DIVERS POURB.DONS CO			276,00	2,08	-276	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	1 910,55	11,96	2 652,00	20,00	-742	-27,97
625730 RECEPTIONS	27,78	0,17	79,89	0,60	-52	-65,81
626300 AFFRANCHISSEMENTS	-697,75	-4,36	-169,30	-1,26	-528	-312,42
626400 INTERNET	713,45	4,47	1 192,25	8,99	-479	-40,17
626600 PORTABLE 06 68 44 03 87	503,52	3,15	542,71	4,09	-39	-7,19
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	43,86	0,27	43,56	0,32		0,00
627800 AUTRES FR.COMMIS.BAN	1,75	0,01	38,85	0,29	-37	-97,36
628000 AUTRES PRESTAT.SERVI			40,00	0,30	-40	-100,00
628100 COTISATION	279,00	1,75	24,00	0,18	255	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	1 138,08	7,13	1 539,00	11,61	-401	-26,05
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 138,08	7,13	1 539,00	11,61	-401	-26,05
Salaires et traitements	61 702,30	386,48	76 152,01	574,30	-14 450	-18,97
641100 SALAIRES & APPOINTEMENT	62 565,67	391,89	70 978,76	535,28	-8 413	-11,84
641105 PRIME			3 250,00	24,51	-3 250	-100,00
641170 AUTRES INDEMNITES			1 430,58	10,78	-1 430	-100,00
641200 PROVISIONS CONGES PAYES	-863,37	-5,40	-523,33	-3,93	-340	-65,00
641300 INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNELLE			1 016,00	7,66	-1 016	-100,00
Charges sociales	26 081,79	163,36	31 769,09	239,59	-5 688	-17,89
645100 COTISATIONS A L'URSS	24 854,52	155,68	30 344,47	228,84	-5 490	-18,08
645101 APICIL	2 710,68	16,97			2 710	N/S
645610 CH.SOC.S/PRIME	-1 343,23	-8,40	1 343,23	10,13	-2 686	-199,99
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.	-341,78	-2,13	-206,61	-1,54	-135	-65,52
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	201,60	1,26	288,00	2,17	-87	-30,20
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Autres charges			0,05	0,00		
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.			0,05	0,00		
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>107 704,75</b>	674,63	<b>134 684,52</b>	N/S	<b>-26 980</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>107 704,75</b>	674,63	<b>134 684,52</b>	N/S	<b>-26 980</b>	-20,02
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>1 508,45</b>	9,45	<b>3 123,62</b>	23,55	<b>-1 615</b>	-51,70
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>109 213,20</b>	684,08	<b>137 808,14</b>	N/S	<b>-28 595</b>	-20,74
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat	7 983,68		7 917,00			

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	<b>Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)</b>	<b>Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)</b>	<b>Variation absolue (12 mois)</b>	<b>%</b>
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>7 983,68</b>	<b>7 917,00</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	7 983,68	7 917,00		
<b>TOTAL</b>	<b>7 983,68</b>	<b>7 917,00</b>		